
 

1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Александро-Горкская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Александро-Горкская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

16.04.2024                                                                                                                    № 23   

п. Кингисеппский 

 

О проведении в МБОУ «Александро-Горкская ООШ» 

 Методического дня 

 

В соответствии с планом методической работы школы на 2023-2024 учебный год, в 

целях повышения профессиональной компетентности педагогического коллектива, 

обеспечения методического сопровождения образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 23 апреля 2024 года в МБОУ «Александро-Горкская ООШ» 

методический день по теме: «Школа Минпросвещения России: психотехнология развития 

единого образовательного пространства». 

2. Утвердить план мероприятий методического дня (приложение 1) 

3. Назначить ответственным за проведение методического дня заместителя директора 

по УВР Е.В. Валиеву. 

4. Ответственному за расписание уроков В.А. Ворошиловой внести изменения в 

расписание урочной и внеурочной деятельности. 

5. Делопроизводителю Н.В. Курчевой довести настоящий приказ до сведения 

работников МБОУ «Александро-Горкская ООШ» под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы  ____________  Е.П. Дегтярева 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Приложение 1 к приказу от 16.04.2024 г. № 23 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МЕТОДИЧЕСКОГО ДНЯ 

№ 

п/п 

Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

1 Встреча гостей, регистрация 10:30-11:00 Вестибюль Неронова В.А., 

учитель 

математики 

2 Введение в проблематику 

методического дня 

11:00-11:15 Актовый зал Дегтярева Е.П., 

и.о. директора 

школы 

3 Демонстрация видеоролика 

«Соответствует ШМПР» 

11:15- 11:30 Актовый зал Попова М.Г., 

советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

4 Развитие глобальных 

компетенций обучающихся на 

уроках окружающего мира. 

Презентация разработанного 

банка заданий по оценке 

функциональной грамотности 

11:30-11:45 Актовый зал Устименко Н.В., 

учитель 

начальных 

классов 

5 Использование игровых 

технологий в организации 

внеурочной деятельности. 

Мастер-класс «Использование 

игровых технологий на 

занятиях» 

11:45- 12:15 Актовый зал Бралиева А.М., 

учитель 

начальных 

классов 

6 Школьный театр как 

эффективная модель 

воспитания и образования. 

Спектакль «Заюшкина 

избушка» 

12:15-12:40 Кабинет 2 Вестимова Т.А., 

педагог-

организатор 

7 Кофе-брейк 12:40-13:00 Учительская Кольченко О.А., 

учитель 

начальных 

классов  

8 Семинар «Внешние и 

внутренние конфликты в 

школе: как предупредить и 

разрешить» (в рамках сетевого 

взаимодействия) 

13:00-14:30 Актовый зал Дегтярева Е.П., 

и.о. директора 

школы, Лукша 

С.Л., директор 

АНО ДПО 

«ЛИИССК»  

Знакомство участников 

семинара с регламентом 

работы. Экспресс-презентация 

13:00-13:05 Актовый зал Дегтярева Е.П., 

и.о. директора 

школы 



 

3 
 

Изучение и обсуждение 

основных вопросов 

конфликтологии. 

Интерактивная лекция, 

дискуссия 

13:05-13:25 Актовый зал Лукша С.Л., 

директор АНО 

ДПО 

«ЛИИССК» 

Апробация возможных 

способов разрешения 

конфликтов. Деловая игра 

13:25-14:05 Актовый зал Лукша С.Л., 

директор АНО 

ДПО 

«ЛИИССК» 

Анализ педагогического опыта 14:05-14:15 Актовый зал Лукша С.Л., 

директор АНО 

ДПО 

«ЛИИССК» 

Подведение итогов семинара: 

диагностика конфликтности 

педагогов, анкетирования 

родителей о конфликтах в 

школе; обсуждение 

предложений по 

совершенствованию работы 

службы медиации 

14:15-14:30 Актовый зал Дегтярева Е.П., 

и.о. директора 

школы, Лукша 

С.Л., директор 

АНО ДПО 

«ЛИИССК»  

9 Подведение итогов 

методического дня 

14:30-14:40 Актовый зал Дегтярева Е.П., 

и.о. директора 

школы 
 


